

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

„Prodloužení splaškové kanalizace v obci Dolní Bečva“

Vážená paní / Vážený pane,

na základě zmocnění zadavatele – **Obec Dolní Bečva, Dolní Bečva č. p. 340, 756 55 Dolní Bečva, IČ: 00303747** - Vám poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Dolní Bečva“.

Dotaz č. 1

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace mimo jiné:

Minimálně dvě realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba kanalizace, u kterých musí uchazeč doložit, že proběhla v rámci každé referenční zakázky realizace minimálně 50 ks vodovodních domovních přípojek.

Avšak projektová dokumentace obsahuje pouze přepojení vodovodních přípojek včetně materiálu.

Dotaz:

Může zadavatel zdůvodnit proč tyto stavební práce požaduje v technické kvalifikaci?
Změní zadavatel tento kvalifikační požadavek?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel nadále trvá na nastavených kvalifikačních požadavcích, které vyplývají a jsou v souladu s projektovou dokumentací, resp. výkazem výměr.

Dotaz č. 2

- 1) Po detailnějším prostudování PD docházíme k úsudku, že protlaky P1, P6, P7, P8, P9 a P10 jsou navrženy pro neřízené vrtání nebo beranění. Bližší specifikaci protlaků není. Proveditelnost protlaků je závislá zejména na geologických podmínkách. V souhrnné technické zprávě se projektant zmiňuje, že nebyl na tuto stavbu proveden geologický průzkum a doporučuje ověření základových poměrů v místech protlaků. S tímto doporučením souhlasíme, neboť by tato záležitost mohla mít zásadní vliv na proveditelnost protlaků. Obdobná situace je u protlaků P2, P4 a P5 pod vodním tokem.

K řízenému vrtání:

Kdyby se tyto zmíněné protlaky měly realizovat řízeným vrtáním, musel by být spád každého protlaku min 2%. Dále by bylo zapotřebí cca 25 m volného prostoru před startovací jámou (neboť tyto stroje se zavrtávají pod úhlem 30 ° z povrchu a pro dodržení spádu musí dojít k vyrovnání oblouku vrtných tyčí, tak aby byly ve startovací jámě v požadované hloubce – tomuto se říká „předpich“) a za koncovou jámou by musela být vykopaná rýha pro celý svařenec potrubí (je-li protlak např. 9 m, pak rýha min 9 m dlouhá), protože ocelové potrubí má omezené ohybové parametry a musí se vtahovat pod komunikaci rovně.

O řízených protlacích se zmiňuje pouze rozpočet.

Z výše uvedeného je zřejmé, že se jedná o omyl, který vznikl uvedením položky řízeného vrtání v rozpočtu.

V zadávací dokumentaci zadavatel požadoval:

- 1) Minimálně 4 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba nebo rekonstrukce vodovodního nebo kanalizačního potrubí, u které musí uchazeč doložit, že při realizaci zakázky probíhala realizace řízených protlaků v chrániče pod komunikací v celkové délce protlaků min. 70 m v rámci jedné reference (délka všech protlaků pod komunikací v rámci jedné reference). Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky – tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit.
- 2) Minimálně 3 realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. výstavba nebo rekonstrukce vodovodního nebo kanalizačního potrubí, u které musí uchazeč doložit, že při realizaci zakázky

probíhala realizace řízených protlaků v chrániče pod vodotečí v celkové délce protlaků min. 30 m v rámci jedné reference (délka všech protlaků pod vodním tokem v rámci jedné reference). Dokládána reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění referenční zakázky – tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit.

- 3) Člen týmu odpovědný za realizaci bezvýkopové technologie musí mít:
min. 3 roky praxe u zakázek obdobného typu, přičemž jako odpovědný pracovník za realizaci bezvýkopové technologie musel působit min. u čtyř obdobných zakázek jako je předmět výběrového řízení tj. výstavba nebo rekonstrukce vodovodního nebo kanalizačního řádu, u které musí uchazeč doložit, že při realizaci každé zakázky probíhala realizace protlaků. V rámci svých referenčních zakázek musí doložit, že se podílel v součtu všech doložených referencí na realizaci min. 230 m protlaků, z toho minimálně čtyři řízené protlaky v chrániče pod komunikací a minimálně čtyři řízené protlaky v chrániče pod vodním tokem.

Dotaz:

Trvá zadavatel na svých požadavcích na splnění shora uvedené technické kvalifikace nebo tyto své požadavky změni či vypustí, s ohledem na skutečnost, že dílo se řízenými protlaky realizovat nebude?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel nadále trvá na nastavených kvalifikačních požadavcích, které vyplývají a jsou v souladu s projektovou dokumentací, resp. výkazem výměr.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na kontaktech uvedených níže.

S pozdravem a přáním pěkného dne,



Mgr. Petr Lysek
Mobil: +420 733 745 145
E-mail: lysek@viaconsult.cz



VIA Consult a.s.
Sídlo: Náměstí Svobody 527, 739 61 Třinec
Kancelář: Kopečná 12, 602 00 Brno